

法人単位事業活動計算書

(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	8,255,541,192	7,829,462,644	426,078,548
		老人福祉事業収益	73,971,230	71,750,750	2,220,480
		児童福祉事業収益	4,014,800	4,124,132	△ 109,332
		障害福祉サービス等事業収益	9,419,290	9,619,530	△ 200,240
		私的契約利用料収益	190,132,704	163,493,546	26,639,158
		その他の事業収益	93,177,703	20,363,479	72,814,224
		経常経費寄附金収益	487,034	180,000	307,034
	サービス活動収益計(1)	8,626,743,953	8,098,994,081	527,749,872	
	費用	人件費	5,580,446,722	5,386,423,348	194,023,374
		事業費	1,273,570,841	1,189,454,264	84,116,577
		事務費	668,676,150	724,366,268	△ 55,690,118
		利用者負担軽減額	5,270,395	4,225,744	1,044,651
		減価償却費	833,660,511	802,286,153	31,374,358
国庫補助金等特別積立金取崩額 徴収不能額		△ 145,528,848 360	△ 168,724,145 0	23,195,297 360	
サービス活動費用計(2)	8,216,096,131	7,938,031,632	278,064,499		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	410,647,822	160,962,449	249,685,373		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,671,000	1,902,000	△ 231,000
		受取利息配当金収益	11,651	10,908	743
		その他のサービス活動外収益	49,415,569	47,774,988	1,640,581
	サービス活動外収益計(4)	51,098,220	49,687,896	1,410,324	
	費用	支払利息	128,367,521	131,775,291	△ 3,407,770
		その他のサービス活動外費用	27,599,309	27,554,061	45,248
サービス活動外費用計(5)	155,966,830	159,329,352	△ 3,362,522		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 104,868,610	△ 109,641,456	4,772,846		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	305,779,212	51,320,993	254,458,219		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,047,000	884,874,706	△ 880,827,706
		その他の特別収益	17,239,579	0	17,239,579
		特別収益計(8)	21,286,579	884,874,706	△ 863,588,127
	費用	資産評価損	149,419,466	0	149,419,466
		固定資産売却損・処分損	3,544,818	2,108,535	1,436,283
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 2,631,200	△ 256,351	△ 2,374,849
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,047,000	884,874,706	△ 880,827,706
		その他の特別損失	34,717,478	14,239,747	20,477,731
	特別費用計(9)	189,097,562	900,966,637	△ 711,869,075	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 167,810,983	△ 16,091,931	△ 151,719,052	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	137,968,229	35,229,062	102,739,167		
法人税、住民税及び事業税(12)	0	133,300	△ 133,300		
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)	137,968,229	35,095,762	102,872,467		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	2,538,987,463	2,515,891,701	23,095,762	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	2,676,955,692	2,550,987,463	125,968,229	
	基本金取崩額(17)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(19)	12,000,000	12,000,000	0	
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	2,664,955,692	2,538,987,463	125,968,229		
収益合計(21)=(1)+(4)+(8)	8,699,128,752	9,033,556,683	△ 334,427,931		
費用合計(22)=(2)+(5)+(9)+(12)	8,561,160,523	8,998,460,921	△ 437,300,398		
当期活動増減差額(23)=(21)-(22)	137,968,229	35,095,762	102,872,467		